MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CAMPUS DE QUIXADÁ/DIRETORIA

ATA DE REUNIÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CAMPUS DE QUIXADÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR – CLASSE ASSISTENTE-A

SETOR DE ESTUDO: PROGRAMAÇÃO PARA WEB E DISPOSITIVOS MÓVEIS

EDITAL Nº 163/2023

PARECER FINAL DO CONCURSO

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas, na sala 03 do bloco 03
do Campus da Universidade Federal do Ceará, reuniu-se a Comissão Julgadora do Concurso Público para
provimento de uma vaga para Professor Assistente-A do setor de estudo Programação para Web e
Dispositivos Móveis para o Campus da UFC em Quixadá, objeto do Edital Nº 163/2023, constituída pelos
professores Enyo José Tavares Gonçalves (presidente), Sidartha Azevedo Lobo de Carvalho e Antonio
Wendell de Oliveira Rodrigues e secretariado por Paulo Henrique Macêdo de Araújo. A Comissão Julgadora,
conforme tabela de classificação abaixo, considerou os candidatos Francisco Victor da Silva Pinheiro e Lana
Beatriz Medeiros de Mesquita APROVADOS no referido concurso e indica o candidato Francisco Victor da
Silva Pinheiro para o provimento da vaga acima citada.

Candidato Classificação

Francisco Victor da Silva Pinheiro 1º

Lana Beatriz Medeiros de Mesquita 2º

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão agradeceu o comparecimento de todos e declarou
encerrada a reunião, da qual eu, Paulo Henrique Macêdo de Araújo, na qualidade de Secretário, lavrei a
presente ata que assino junto com o Presidente e demais membros.

8/19/24, 7:25 PM SEI/UFC - 5108488 - Ata de Reunião

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=557598… 1/2

Prof. Enyo José Tavares Gonçalves

Presidente

Prof. Sidartha Azevedo Lobo de Carvalho
Membro

Prof. Antonio Wendell de Oliveira Rodrigues

Membro

Prof. Paulo Henrique Macêdo de Araújo
Secretário

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO WENDELL DE OLIVEIRA RODRIGUES, Usuário
Externo, em 19/08/2024, às 19:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ENYO JOSE TAVARES GONCALVES, Professor do
Magistério Superior, em 19/08/2024, às 19:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE MACEDO DE ARAUJO, Professor do
Magistério Superior, em 19/08/2024, às 19:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Sidartha Azevedo Lobo de Carvalho, Professor do
Magistério Superior, em 19/08/2024, às 19:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5108488 e
o código CRC B13E2999.

Referência: Processo nº 23067.061854/2023-98 SEI nº 5108488

8/19/24, 7:25 PM SEI/UFC - 5108488 - Ata de Reunião

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=557598… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0